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Abstrakt

Název: Marketingový plán Lady fitness

Cíle: Tato diplomová práce si klade za cíl sestavení marketingového plánu pro

společnost Lady fitness, která jak napovídá název, poskytuje fitness služby

pouze ženám. Hypotézou je, že se vedení společnosti Lady fitness

nedostatečně věnuje marketingovému plánování.

Metody: V práci byly použity metody kvalitativního a kvantitativního výzkumu.

Hlavní metody práce jsou dotazník, kvalitativní rozhovor, SWOT analýza,

neformální rozhovor a STEP analýza.

Výsledky: Byla provedena podrobná analýza společnosti Lady fitness, při které bylo

zjištěno velké zanedbávání v oblasti marketingu. Autorka vytvořila

marketingový plán, který vychází z výsledků získaných výzkumem.

Sestavení plánu je provedeno pro nadcházející rok, tedy od 1. září 2013 do

31. srpna 2014.

Klíčová slova: Marketingová plán, marketingový mix, marketingová strategie, služby,

fitness

Abstract

Title: Marketing plan of Lady fitness

Objectives: The aim of this work is to create marketing plan for fitness company Lady

fitness, which provides fitness services exclusively for women. Hypothesis

is that Lady fitness doesn´t deal with marketing planning.

Methods: Qualitative and quantitative methods were used in this thesis. The main

methods used in this work include a questionnaire, qualitative interviews,

SWOT analysis, an informal interview and STEP analysis.

Results: The author made detailed analysis of Lady fitness and it was found the

marketing of the company was a great failure. The author created a

marketing plan for next year. The plan is for 1
st
September 2013 to 31

st

August 2014.

Keywords: Marketing plan, marketing mix, marketing strategy, services, fitness
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Seznam symbolů a zkratek

ČSÚ – Česky statistický úřad

LF – Lady fitness

MHD – městská hromadná doprava

FB - Facebook
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Úvod

Fenoménem moderní doby je podle mého názoru neustálý shon a touha lidí

stihnout v krátkém čase co nejvíce věcí. Lidé přestávali věnovat pozornost tomu, co

jedí, jak dlouho spí a také, jak často se hýbou. Jejich hlavním cílem bylo a možná stále

ještě je, rychle uspokojit základní lidské potřeby, aby se dále mohli věnovat práci a

honbě za penězi. Tyto faktory vedly k tomu, že populace ve vyspělých ekonomikách,

začala tloustnou. Obezita se stala globálním problémem a bylo nutné ji řešit. Proto se

v posledních letech na každém kroku setkáváme s pojmy „zdravý životní styl“, „dieta“,

„výživový poradce“, „nutriční hodnota“, „hubnutí“ atd.

Myslím si, že hlavní cesta, která vede ke zlepšení zdraví a životního stylu, je

cesta přes pohybovou aktivitu a sport. Různé diety jsou krátkodobým řešením a často

zdraví neprospívají. Kromě vlivu sportu na tělesné zdraví člověka má sport také vliv na

duši člověka a stává se únikovou cestou ze světa stresu a shonu. Aby totiž člověk

veškerý spěch a stres zvládl, měl by se věnovat své duševní hygieně.

Jsem přesvědčena, že lidé už přišli na to, že pokud chtějí mít dlouhý a kvalitní

život, musí se hýbat. Na trhu sportovních služeb je nepřeberné množství nabídek

sportovních aktivit. Aby se lidé rozhodli jít si zacvičit do jednoho konkrétního centra,

musí se o něm dozvědět co nejvíce informací, které je přesvědčí, že právě tento podnik

jim nabídne nejlepší podmínky. Z tohoto důvody by se firmy měli věnovat

marketingovému plánování.

Chce-li být firma na trhu úspěšná, měla by mít sestavený kvalitní marketingový

plán, který jí dopomůže k dosažení jejích cílů. Marketingový plán v podstatě ukazuje,

jak má firma využít svých zdrojů, aby docílila toho, co si určí. Tato diplomová práce se

zabývá marketingovým plánováním ústeckého sportovního centra Lady fitness, které

nabízí fitness služby výhradně pro ženy.
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1 Cíle a úkoly

1.1 Cíle

Tato diplomová práce si klade za cíl sestavení marketingového plánu pro

společnost Lady fitness, která, jak napovídá název, poskytuje fitness služby pouze

ženám. Sestavení plánu je provedeno pro nadcházející rok tedy od 1. září 2013 do 31.

srpna 2014.

Období, na které je marketingový plán sestaven, je zvoleno tak, aby došlo

k aplikaci plánu před tradičně nejvyšším náporem ve fitness centrech, tedy před

začátkem nového kalendářního roku.

1.2 Úkoly

Aby byl marketingový plán skutečně kvalitní a realistický, je potřeba provést

několik analýz a dalších samostatných kroků, o kterých se dozvíme z odborné literatury.

Zejména z literatury obecného managementu a marketingu nebo také z literatury

marketingu sportu a služeb. Dílčí úkoly diplomové práce jsou tedy podobné

jednotlivým krokům pro sestavení marketingového plánu. Mezi hlavní úkoly práce

patří:

1. Rešerše literatury, která se zabývá marketingovým plánováním a marketingem

služeb

2. Analýza profilu Lady fitness

3. Marketingový výzkum

4. SWOT analýza

5. Analýza finančních možností pro realizaci marketingových strategií

6. Sestavení marketingového plánu a návrh kontroly plnění plánu
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Teoretická východiska

2 Marketingové řízení

Chce-li být firma úspěšná, musí se věnovat marketingovému řízení. O

významných rozhodnutích v oblasti marketingu se rozhoduje na úrovní vrcholového

managementu. (Foret a kol., 2001) V praxi lze narazit na několik koncepcí řízení, a to

výrobní, výrobkovou, prodejní a marketingovou. Marketingovou koncepci zatím stále

uplatňuje jen málo firem, přesto že ve stále rostoucím konkurenčním prostředí je

takového přístupu potřeba. Podstatou marketingové koncepce řízení je trh a jeho cílové

skupiny, tedy zákazníci. Způsobem využití takové koncepce jsou marketingové nástroje

a marketingové strategie. (Zamazalová a kol., 2010)

„Marketingové řízení je proces stanovení cílů (hlavních a odvozených) pro

organizaci a plánování nebo provádění aktivit (strategií), které vedou k dosažení těchto

cílů. V marketingovém řízení je bezpodmínečně nutné stanovení cílů, které jsou založeny

na interních zdrojích společnosti a na externích příležitostech trhu. Proces

marketingového řízení je trvalý. To znamená, že zahrnuje periodické změny strategií

jako odpověď na externí změny trhu, které znamenají nové problémy a příležitosti.“

(Zamazalová a kol., 2010, s. 11) Hned několik autorů jako Kincl (2004), Boučková

(Boučková a kol., 2003) nebo autoři Kotler a Armstrong (2004) se shodují na tom, že

marketingové řízení probíhá ve třech fázích. Jsou to plánování, realizace a kontrola.

Ve fázi plánování se určí základní úkoly, které budou v realizační fázi převedeny

do konkrétních výrobků a služeb. V kontrolní fázi je prošetřena správnost zvoleného

postupu, platnost strategických hypotéz a také dochází k porovnání plánovaných úkolů

s dosaženými výsledky. Kontrolní etapa také upozorní na nedostatky a potřebu provést

nápravu. Samotné etapy na sebe navazují a jejich sled je neměnný. (Kotler, Armstrong,

2004)

2.1 Marketingové plánování

Za pomoci strategického plánování se podnik rozhoduje, co zamýšlí

s jednotlivými podnikatelskými jednotkami. Oproti tomu marketingové plánování

zahrnuje také rozhodování o marketingových strategiích, které mají pomoci uskutečnit

podnikové strategické cíle. (Kotler, Armstrong, 2004) Podle Zamazalové (Zamazalová a
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kol., 2010) je marketingové plánování uspořádané a promyšlené prosazování tržních a

podnikových úkolů odvozených od základních podnikových a marketingových cílů.

Marketingové plánování tvoří velkou část podnikového plánování. Dílčí kroky postupu

marketingového plánování jsou velmi podobné krokům strategického plánování.

(Zamazalová a kol., 2010)

Marketingové plánování operuje na dvou úrovních. Je to strategické

marketingové plánování a taktické marketingové plánování. Obsahem strategického

marketingového plánování je určení cílů, stanovení její strategie, konkretizace strategie

z hlediska subjektů trhu a odvození rozpočtu nutného k realizaci strategie. Na

strategické marketingové plánování navazuje taktické marketingové plánování, které

zahrnuje formulování cílů jednotlivých nástrojů, stanovení opatření podle jednotlivých

nástrojů a odvození příslušného rozpočtu. (Meffert, 1996) Podle Kotlera (2007, s. 82):

„Strategické marketingové plánování rozpracovává cílové trhy a hodnotovou nabídku,


[…]

2.000,-

tvorba a umístění reklamních bannerů
(1ks banneru 8x3m; 5ks bannerů

3x1,5m)
30.11.2013 jednatel LF 10.000,-
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modifikace a propagace Lady fitness
na sociální síti Facebook

30.11.2013

hlavní recepční (ve
spolupráci s

ostatními
recepčními)

0,-

reklama na internetu 30.11.2013 jednatel LF 15.000,-

výroba triček pro zaměstnance a pro
návštěvníky Lady fitness (100ks)

30.11.2013 jednatel LF 12.000,-

tisk letáků pro umístění v hotelích
(1000ks, formát A5)

31.12.2013 jednatel LF 2.000,-

celkem 46.000,-

Celkový rozpočet na realizace marketingových akcí pro Lady fitness dosáhl výše

46.000,-. Je dobré mít pro jistotu nějakou rezervu a tu navrhuji ve výši 10.000,-. Veškeré

náklady spojené s realizací marketingového plánu budou hrazeny z finančních

prostředků majitele společnosti.

U rozpočtu je nutné uvést, že jde pouze o odhad. Částky za jednotlivé činnosti

byly odhadovány na základě konzultace s odborníkem v oblasti reklamy pro malé a

střední podnikatele. Například odhad ceny na klinknutí na odkaz s webovými stránkami

Lady fitness je velice hrubý a dá se očekávat, že v průběhu roku bude kolísat. Jedno

kliknutí na odkaz stojí přibližně 1,-.

Téměř ve všech případech je zodpovědnou osobou jednatel a majitel společnosti

v jedné osobě. Pouze jedna akce- facebookový profil- je delegována na recepční Lady

fitness. Jednatel si může určit, zda úkoly splní sám nebo je předá někomu z vnitřku či

vnějšku společnosti.

Před zahájením implementace je zapotřebí seznámit všechny zaměstnance

s plánovanými změnami a úkoly. I když se změny a úkoly některých zaměstnanců

nemusí přímo týkat, je dobré je informovat o chystaných plánech. S ohledem na velikost

firmy a počet odpovědných osob, může být kontrola prováděna jednou za 1-2 měsíce.
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8 Závěry a doporučení

Firma Lady fitness je zdravou organizací, která měla, podle mého názoru,

doposud ve svém fungování štěstí. Díky tlaku konkurence a také tlaku lidí na zvyšování

standardu by Lady fitness mohlo přivést do problémů, pokud by nedocházelo ke

zlepšování kvality jejích služeb. Na první pohled na mě Lady fitness působilo téměř

bezchybným dojmem a na začátku jsem váhala, jestli jsem zvolila správně, že jsem se

chtěla zabývat tímto ústeckým fitness centrem. Ale ukázalo se, že i Lady fitness, stejně

jako jakýkoliv jiný podnik má své slabé stránky, které je zapotřebí v maximální možné

míře odstranit.

Marketingové plánování v prostředí Lady fitness téměř neexistovalo, a proto ani

nebylo z čeho vycházet. Marketingu obecně se ve firmě věnovali pouze okrajově a

podle mého názoru velice amatérským způsobem. Zabývali se jím bez jasného cíle,

kterého chtěli prostřednictvím marketingu dosáhnout. Tím se potvrdila hypotéza, že

Lady fitness se dostatečně nevěnuje marketingovému plánování.

Případová studie marketingového plánu Lady fitness na období 9/2013 – 8/2014

byl vytvořen se zřetelem na finanční a personální možnosti společnosti. Navržená

opatření jsou zaměřena především na oblast propagace a myslím si, že jsou časově

zvládnutelná i pro tak nízký počet lidských zdrojů. Marketingový plán Lady fitness se

kromě návrhů na dosažení cílů detailně věnuje rozboru současného stavu firmy a

marketingovým výzkumem. Marketingový výzkum byl v mnoha ohledech významným

zdrojem informací pro sestavení marketingového plánu Lady fitness.

Kromě návrhů v kapitole 7.3 bych vedení Lady fitness do budoucna doporučila i

další kroky, které by mohlo být prospěšné zrealizovat. Tím základním a zároveň

nejjednodušším a také nejlevnějším doporučením je založení účtu na dalších sociálních

sítích. Především na Twitteru a Googlu+, které jsou hned po Facebooku největšími

mezilidskými virtuálními spojovači. Stejně jako starání se o facebookový profil

nezabere péče o další sociální sítě mnoho času, avšak při správném použití jde o velice

levnou a efektivní formu propagace. Dalším, ale poněkud již nákladnějším doporučením

je investovat do vybavení posilovny, především zvýšit počet běžeckých pásů. A to

hlavně z toho důvodu, že běh je podle průzkumu nejoblíbenější pohybovou aktivitou.

Dalším doporučením do budoucna je zvážit nabídku reklamních předmětů.
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V kapitole 7.3 se doporučení týká pouze tvorby tílek a triček s logem Lady fitness. Do

dalších let by bylo dobré zauvažovat nad rozšířením nabídky například o tepláky, šortky,

mikiny nebo třeba lahve na pití. Kromě toho, že se prodej reklamních předmětů stane

dalším zdrojem příjmů firmy, slouží tyto předměty zároveň jako dobrá reklama

v případě, že si je jejich majitel vezme i mimo prostředí Lady fitness.

Posledním avšak nejsložitějším a také nejnákladnějším doporučením pro Lady

fitness je vytvoření corporate identity celé společnosti. Tato změna by si zcela jistě

vyžádala velké množství financí a času. Zároveň si myslím, že vytvoření jednotného

vzhledu společnosti může do budoucna pozvednout celkovou image Lady fitness a

může z něj také udělat velice silného hráče na trhu v poskytování sportovních služeb.

Závěrem bych ráda dodala, že doufám v realizaci alespoň některých mnou

navržených opatření a akcí, které mohou posunout Lady fitness kupředu. Věřím, že tato

cesta napomůže lepší budoucnosti firmy.
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