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Hodnocení,

Práce by potřebovala více vlastních interpretací a komentářů.

V práci se vyskytuje relativně velké množství chyb a překlepů.

Autorka nevytvořila samostatnou část týkající se rozhovoru či výsledků dotazníku, ale začlenila získané
informace do jiných částí. Je to trochu škoda, ale přímo to práci nevadí.

Připomínky:

Hypotéza stanovená v abstraktu není nutná a v práci se vyskytuje až její vyhodnocení v Závěrech a
doporučeních, bohužel bez vhodné argumentace.

Úvod je příliš krátký.

U vyjmenování např. na s. 17 (ale i jinde) možná chybí uvozovky, protože některé termíny mohly být
přejaty z citovaného zdroje. Totéž např. na s. 19 nebo na s. 20.

Překlep či chyba shody na s. 20: „mezi ovlivnitelným mikroprostředím a neovlivnitelným
makroprostředí“. Podobně např. na s. 21: „která strategii je možné hned použít“ nebo „ovlivňují pouze
firmu samotou“. Další na s. 23: „Marketingový pracovníci“. V práci se vyskytuje zbytečně mnoho
takovýchto chyb.

„Oportunities“ chybí jedno -p-. (s. 23)

Věta „Samotný postup SWOT analýzy nejdříve vychází z probádání externího prostředí, kterým je
firma obklopena, tedy příležitostmi a hrozbami“ (na s. 24 je nepřesná). O pár vět dále se zbytečně
dvakrát za sebou objevuje slovo „dodavatelé“.

„(Janečková, Vaštíková, 2000) Kotler (2007)“ (s. 25) – není jasné využití zmiňovaných zdrojů či zda se
jedná o chybu.

„Množství strategií je odvislé na množství stavů“ (s. 26) – špatná předložka. Navíc se jedná o ne zcela
správnou vazbu.

První čtyři odstavce na s. 28 by bylo dobré shrnout s vlastní interpretací. Tohoto nedostatku se
autorka dopouští častěji. Ostatně mezi následujícím vyjmenováním druhů strategií a navazujícím
textem (podčásti popisující tyto druhy) měl být propojující text.

Věta „Podle Portera lze konkurenční strategie rozdělit podle tří typů (Vaštíková, 2008)“ na s. 28 patrně
vyžaduje přesnější citaci.

Na s. 36 došlo patrně k automatické opravě programem a tudíž k překlepu. „anglicky direkt
marketing“.

Odrážkované texty, např. na s. 40, jsou zarovnané jinak než zbytek textu.

Metodologie mohla lépe pospat dané metody. Správně však uvádí, jak byly použity.

V části Analýza Lady fitness s.r.o. mělo být více odkazů, i když je z textu na začátku patrno, že
autorka vychází z provedeného rozhovoru.

Podčást Ekonomické faktory na s. 53 mohla být aktualizována těsně před odevzdáním. Údaje ČSÚ jsou
citované k červnu, s odkazem, že jeden nebyl publikován.

Na s. 70 autorka navrhuje jednotné oblečení zaměstnanců. Je škoda, že se tento bod neobjevil i ve
SWOT analýze, ač v je v marketingovém plánu zmiňován vícekrát a tedy je patrně považován za
důležitý.

I v dotazníku se vyskytují překlepy, hodnocení 1-5 není konsistentní ve všech otázkách, ot. 12 je
zbytečně na dvou stránkách. V ot. 17 mělo být spíše „od kamarádky“.

Zdroj „ZAMAZALOVÁ, Marcela. Marketing. 2“ je špatně ocitován (chybí „a kol.“ a přebývá tečka).
Podobně chybí „a kol.“ u „BOUČKOVÁ, Jana. Marketing.“.

Otázky k obhajobě:
Proč nenavrhujete obnovu strojů v provozovně či rozšíření nabídky?

Práce je doporučena k obhajobě.
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